Trencavell I de Besiers. Ramon Berenguer III concedeix uns feus a Ramon Trencavell, a canvi de 

jurar fidelitat.

Publicat per Gaspar Feliu, Josep M. Salrach (dirs), M. Josepa Arnall, Ignasi J. Baiges (coords), Pere 

Benito, Rafael Conde, Víctor Farías, Lluís To: Els pergamins de l'Arxiu Comtal de Barcelona, de  

Ramon Borrell a Ramon Berenguer I, 3 Volums, Fundació Noguera, Pagès Editors, S.L., Barcelona, 

1999.

Hoc est  placitum atque conveniencia  que facta  est  inter  illustrem Raimundum, comitem 

Barchinonensem  et  Aragonensium  principem,  et  venerabilem  Trenchavellum,  vicecomitem 

Biterrensem  atque  Carcassonensem.  Donat  namque  et  laudat  prenominatus  Raimundus,  comes 

Barchinonensis,  iam dicto  Trenchavello,  vicecomiti  Betirrensi,  civitatem Carcassone  et  omnem 

regionem Carcassonensem, cum omnibus castris et fortitudinibus et villis que ibi sunt vel in antea 

erunt.  Item donat ei  et  laudat  civitatem que dicitur  Redas et  omnem regionem Redensem, cum 

omnibus castris et fortitudibus et villis que ibi sunt vel in antea erunt, et ipsum castrum de Laurag, 

cum omnibus que sibi pertinent aliquo modo in cunctis locis, et totum Laurages, cum castris et 
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fortitudinibus et villis que ibi sunt et in antea erunt. Tali quoque modo ut iam dictus vicecomes 

Trenchavellus  habeat  omnia  suprascripta  ad  fevum per  Raimundum,  comitem Barchinonemsem 

prenominatum, et ad fidelitatem suam omni tempore, et quod donet ei inde potestatem quando eam 

illi  requisierit  per  se  vel  per  suos.  Propter  hanc  quoque donationem sive  laudationem superius 

conprehensam, predictus vicecomes Trenchavellus efficitur homo iam dicti comitis Barchinonensis 

et accipit omnem prenominatum honorem per manum suam ad fevum et ad fidelitatem suam, et 

convenit ei inde dare sibi et suis heredibus potestatem, sine engan, quando eam supradictus comes 

Raimundus vel sui successores ei requisierit vel requisierint per se vel per suos. Et hoc totum iam 

dictus vicecomes Trenchavellus convenit conplere et  firmiter attendere ad Raimundum comitem 

suprascriptum et ad suos successores, ita ut ipsi heredes eius qui post eum Barchinonam habuerint  

faciant Trenchavello vel successoribus eius istam eandem convenienciam et faciant ei,  manibus 

propriis, istud idem sacramentum quod comes Barchinonensis nunc ei, per suos homines, fecit.

Facto isto dono atque conveniencia apud Narbonam, mense novembris, anno ab Incarnatione